ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA
CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV. CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP. 78.780-000 - TEL/FAX. (66) 3481 – 1165/1006

PORTARIA Nº 485, DE 05 DE AGOSTO DE 2024.

Diário Oficial de Contas do TCE/MT nº 3407, 09/08/2024

“Nomeia Diretora e Coordenadora
Pedagógica de Unidade Escolar “

O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, no uso de suas
atribuições legais, amparado no que dispõe o Art. 37, II, da Constituição Federal, c/c o Art. 60,
II, da Lei Orgânica Municipal,

Considerando o Ofício 148/SEME, pelo qual é solicitado a nomeação de Diretora

e Coordenadora para assumiar as atividades administrativas e pedagógicas da Escola Municipal
“Aníbal Pereira Júnior”, tendo em vista o falecimento do professor Ricardo da Silva Santos,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Professora Alana Márcia Ferro de Almeida, para exercer o cargo
de Diretora da Escola Municipal “Aníbal Pereira Júnior”, a partir de 29/07/2024.

Art. 2º Nomear a Professora Suely Martins de Souza, para exercer o cargo de

Coordenadora Pedagógica da Escola Municipal “Aníbal Pereira Júnior”, a partir de 05/08/2024.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos a 29 de julho de 2024.

Alto Araguaia - MT, 05 de agosto de 2024.

GUSTAVO DE MELO ANICÉZIO
Prefeito Municipal

	PORTARIA Nº 485, DE 05 DE AGOSTO DE 2024.
	GUSTAVO DE MELO ANICÉZIO